
Çevrenizde istismar veya ihmal olgusuyla              

karşılaştığınız durumlarda aşağıda belirtilen kişi   

ya da kurumlarla iletişime geçerek yardım            

alabilirsiniz: 

* İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü 

* Cumhuriyet Savcılığı ve Çocuk Mahkemeleri 

* Baroların Çocuk Komisyonları 

 *Hastanelerin Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı Bölümleri 

* Rehberlik ve Araştırma Merkezleri 

* Okul Psikolojik Danışmanları 
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Çocuk ihmali; çocukların fiziksel ve            

psikolojik gereksinimlerinin yeterince            

karşılanmaması olarak tanımlanabilir.Bu      

tanımdan da anlaşılabileceği gibi ihmal,           

çocuğun ihtiyaçlarının çocuğa bakım verenler            

tarafından karşılanmaması sonucunda ortaya 

çıkmaktadır. 

Çocuk istismarı; 18 yaşın altındaki çocuklara 

anne babaları ya da onların bakımından        

sorumlu kişiler ya da yabancılar tarafından    

yapılan, bedensel ve psikolojik açıdan zarar  

veren, çocukların fiziksel, duygusal, zihinsel ve 

sosyal gelişimlerini zedeleyen her türlü eylem 

çocuk istismarı olarak kabul edilebilir. 

İstismara uğrayan çocuklarda birtakım davranışsal 

değişikler ya da vücutlarında istismarın varlığını  

kanıtlayabilecek bazı ipuçları meydana gelmektedir. 

Bunlar:  

* İçine kapanma veya aşırı hareketlilik içerisinde 

davranış sorunları yaşarlar.  

* Bazen ağlarlar, bazen susarlar ve yalan söyleyip 

gerçekleri gizlerler.  

* Eve gitmek istemezler, okulda kalmak istemezler. 

Ders başarılarında belirgin düşüşler yaşanabilir.  

* Çocuğun vücudunda yanıklar, kesikler, çürükler, 

şişlikler, ısırık izi, kırık, çıkık, sigara yanığı vb.  

* Jestlerinde, mimiklerinde ve yüz ifadelerinde     

donukluk dikkat çeker. Ağlanacak duruma güler,  

gülünecek duruma ağlayabilirler.  

* İstismara uğrayan çocuklar bunu çoğunlukla      
gizlerler. Sorduğunuzda size kaza ile olduğunu      
söyler.  
 
* İstismara uğramış çocuklar alkol ve madde         
bağımlılığına daha yatkın olurlar.  

İhmal ve İstismar ; cinsel, fiziksel ve duygusal 

olmak üzere üç farklı şekilde görülmektedir. 

 Fiziksel İhmal ve istismar: Anne babanın,      

çocuğun bakımından sorumlu kişinin ya da yabancı      

birinin çocuğa zarar vermesi, canını yakması, fiziksel 

güç kullanması, fiziksel  istismardır. Çocuğun       

beslenme, barınma, güvenlik, temizlik, sağlık ve   

eğitim gibi temel fiziksel gereksinimlerinin            

karşılanmaması ise fiziksel ihmaldir. 

 Duygusal İhmal ve İstismar: Çocuğun nitelik 

kapasitesinin ve arzularının devamlı kötülenmesi, 

sosyal ilişki ve kaynaklarla ilişkiden yoksun           

bırakılması, çocuğun sürekli olarak insanüstü       

güçlerle, sosyal açıdan ağır zararlar verme veya terk 

etme ile tehdit etme ve çocuğun topluma aykırı düşen 

çocuk bakım yöntemleri ile yetiştirilmesidir.  

 Cinsel ihmal ve İstismar: çocukların cinsel     

sömürüye karşı yeterince korunmaması ve ilgisiz 

bırakılması cinsel ihmaldir. Cinsel istismar ise      

çocukla yetişkin arasında herhangi bir cinsel eylem 

meydana gelmesidir. Sözel istismar, teşhircilik,   

röntgencilik, çocuğu pornografi ve fuhuşta kullanma 

da cinsel istismar olarak adlandırılabilir. Cinsel    

istismara uğrayanlarda kız çocukları çoğunluktadır. 

Çocukların çoğu para, hediye, tehdit, oyun vb. ile       

kandırılmaktadır. 
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